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Nr. Prot '55 5 Tirane, me 07.05.2025 

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE GENER 2 SH.P.K 

Ne seline e Shoqerise "GENER 2" SHPK, nje shoqeri e regjistruar prane Qendres 
Kombetare te Biznesit, me numer unik te identifikimit te subjektit [NUIS] K58615301 M, me 
adrese ne Rruga "Papa Gjon Pali II", Ndertesa Nr. 12, Njesia Numer 2, Tirane, [me tej referuar 
si "Shoqeria"] u mblodh Asambleja e Ortakeve te Shoqerise. 

TE PRANISHEM: 

Ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve te Shoqerise jane te pranishem te gjithe 
ortaket e Shoqerise, si vijon : 

1. Z. Ahmet Ulaj, zoterues i 33% [tridhjete e tre perqind] te Kapitalit te Shoqerise, 

shtetas shqiptar, i biri i lses dhe Zades, i datelindjes 01 .08.1951, i lindur ne Vuthaj, 
banues ne Tirane, ne adresen: Rruga "Mustafa Matohiti", identifikuar me Karten e 
ldentitetit me Nr. personal F1 0801 085Q; 

2. Z. Astrit Ulaj, zoterues i 33% [tridhjete e tre perqind] te Kapitalit te Shoqerise, 

shtetas shqiptar, i biri I lses dhe Zades, i datelindjes 1967, banues Tirane, ne 
adresen: Rruga "Mustafa Matohiti", identifikuar me Karten e ldentitetit me Nr. 
personalG70415293P; 

3. Z. Bashkim Ulaj, zoterues i 34% [tridhjete e kater perqind] te Kapitalit te 

Shoqerise, shtetas shqiptar, i biri i lses dhe Zades, lindur me 15.03.1963, banues 
ne Tirane ne adresen Rruga "Mustafa Matohiti", identifikuar me Karte ldent iteti 
me Nr. G30315336U [te gjithe se bashku referuar ne vijim si "Ortaket" ]. 

PARASHTRIMET E MBLEDHJES: 

Ne mbledhjen e Asam blese se Ortakeve te Shoqerise, Ortaket para shtruan se : 

1. Shoq eria zotero het 100 % [nj eq ind perqind] nga Ortaket; 

2. Ortaket syn ojne te r iorgan izojne Shoqerine sipas linjave dhe sektoreve te biznesit, 
ne perputhje me parashikimet e Ligjit nr. 8438, date 28 .1 2.1998 "Per Tatimin mbi 
te Ardhurat", i ndryshuar lidhu r me s:eshtjet e transferimit te deges se 
veprimtarise; 

3. Shoqeria zoteron po ashtu 30 % [tridhj ete perqind] te kapitalit te regjistruar, 
perkatesisht 300 aksione te shoqerise .. FIER THERMOELECTRIC" Sh.A., 
regjistruar si person juridik ne QKB [O endren Kombetare te Biznes it ] me numer 
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identifikimi te subjektit NUIS Nr. M22211019U, dhe me adrese te regjistruar ne 
Tirane, Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga "Papa Gjon Pali I 11-te", Ndertesa nr. 12, ABA 
Business Center, Kati I 7-te, nr pasurie 7/52-N9, ZK 8160, vol36, faq 212,Tirane, 
Shqiperi, perfaqesuar ligjerisht nga Z. Vasil Nasti, lindur me 09.03.1965, ne 
Lukove, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, 
identifikuar me Leternjoftimin me Nr. Personal G503090220. ("Shoqeria Bije"); 

4. Shoqeria zoteron gjithashtu 100% (njeqind) perqind te kapitalit te rregjistruar te 
shoqerise .. ABA FTE" sh .p.k, regjistruar si person juridi k ne QKB (Qendra 
kombetare e regjistrimit te bi zneseve) ne date 28 .05.2024, me numer identifikimi 
te subjektit NUIS M41728040A, me adrese Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga .. Papa 
Gjon Pali i 11 - te" , Ndertesa nr.12, ABA Buisness Center, kati i 7-te, perfaqesuar 
ligjerisht Z. Lorin Ymeri, shtetas Shqiptar, lindur me 30.08.1984, me Leternjoftim 
I 0 nr.personall40830061 G. (..Shoqeria Holding"), ku ne vendimin e them eli mit date 
07.05. 2024 dhe Statutin e Shoqerise Holding, Ortaket kan e percaktuar se Shoqeria 
kontribuon si kontribut ne natyre ne Shoqerine Holding, kuotat qe Shoqeria 
soteron ne Shoqerine bije !..Kontributi") te cilat perbejne kapitalin e Regjistruar te 
Shoqerise Holding; dhe 

5. Pra Kontributi i Shoqeri se ne Shoqerine Holding eshte kuota qe Shoqeri a zoteron 
ne kapitalin e Shoqeri se bije ne vleren prej 30% te kapitalit te Shoqeri se Bij e. 

VENDIMMARRJA: 

Bazuar ne gjithe sa me siper, Asambleja e Ortakeve te Shoqeri se unanimisht : 

VENDOSI : 

1. Te behet transferimi tek Shoqeri a Holding i zoterimit/pron esise se kuot es se 
kapitalit te Shoqeri se se Shoq erine Bij e. Transferimi vjen si rezultat i vendosje s 
se kuotes qe Shoqeria zoteron ne kapitalin e Shoqer ise bije ne vleren prej 
26,7 44,340 (njezete e gj ashtemilion e shtateqind e dyzete e kate r mije e 
t r eqind e dyzet e) Leke, e cila perben 30% te kapita li t te Shoqeri se Bij e. Si 
rez ultat i veprim eve te Shoerise , gj endj a e pro nesise se Ku otave behet : 

• -·· --· 

Shoqeria (Gener 2 sh .p.k) largohet nga ci lesia e Ortakut ne Shoqerine Bij e 
(" FIER THERMOELECTR IC" Sh.A). duke u zevend esuar me Shoqerine Holding 

!..ABA FTE sh.p .k). 

Shoqeria (Gener 2 sh .p.k) zoteron 100% te kap ita l it te Shoq er ise Holding 
("ABA FTE" sh.p.k) me kapital te rregjistruar 11,900,940 leke. 

Shoqeria Holdi ng ("ABA FTE" sh.p.k) zoteron 300 (treq ind) aks ione, qe 

pe rfaqesoj ne 30% te ka pi ta l it te Shoqerise Bij e ("F IER THERMOELECTR IC" 
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Sh.A) me vlere 26,744,340 (njezete e gjashtemilion e shtateqind e dyzete e 
kater mije e treqind e dyzete) Leke . 

2. Ngarkohet Administratori i Shoqerise, qe te depozitoje kopje te ketij vendimi dhe 
dokumenteve te kerkuara nga legjislacioni ne fuqi ne Qendren Kombetare te 
Biznesit, me qellim regjistrimin e ndryshimit te Pronesise ne Regjistrin Tregtar 
dhe Regjistrin e Pronareve Perfitues te Shoqerise Bije. 

Gener 2 
ABA Busin ess Cen ter, Kati 7 
Rr: Papa Gjon Pali II 
Tirana, Albania 

lr 

Tel. +355 4 4501700 I Fax . +355 4 22483 12 I infofagener2 .at lwww.gener2 .a i 


